
1/3

kuryr 27. prosince 2022

Ukrajina zahájila proces vyloučení Ruska z OSN
infokuryr.cz/n/2022/12/27/ukrajina-zahajila-proces-vylouceni-ruska-z-osn

Ukrajina v pondělí 26. prosince vyzvala členské státy OSN,

aby obnovily aplikaci Charty OSN v otázce legitimity pobytu

Ruské federace v OSN, odebraly Ruské federaci statut

stálého člena OSN. Rady bezpečnosti a vyloučit ji z OSN.

Uvádí se to v prohlášení ministerstva zahraničních věcí Ukrajiny.

Ministerstvo zahraničí říká, že z hlediska mezinárodního práva

zůstává nevyřešena otázka statutu členského státu OSN a stálého

člena Rady bezpečnosti OSN, kterým je Ruská federace.

„Rusko mylně považuje problém za vyřešený s odkazem

na skutečnost, že již od 24. prosince 1991 a ve veřejné

rovině – od 31. prosince 1991 se v Radě bezpečnosti OSN

objevil nápis s jeho jménem.

Ve skutečnosti pro to podle Charty OSN neexistoval a stále neexistuje

žádný legitimní důvod,“ stojí v prohlášení.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/27/ukrajina-zahajila-proces-vylouceni-ruska-z-osn/


2/3

Ministerstvo zahraničí také upozorňuje na to, že současná Charta

OSN neobsahuje slova „Ruská federace“. Nejsou zejména v článku 23

Listiny, který uvádí stálé členy Rady bezpečnosti OSN.

„Právo Ruské federace být členem OSN jako celku je

rovněž pochybné, protože nesplňuje hlavní kritérium pro

členství v Organizaci. Článek 4, odstavec 1, jasně říká, že

členství v OSN je otevřené všem mírumilovným státům.

Ukrajina iniciuje komplexní proces zaměřený na dosažení cílů tohoto

prohlášení a v této souvislosti je připravena spolupracovat s dalšími

zeměmi na společné ochraně Charty OSN a mezinárodního práva

před destruktivním vlivem Ruské federace,“ stojí v prohlášení.

Ukrajinci poněkud zapomněli, že Ruská federace byla uznána veřejně

jako nástupce bývalého SSSR a tudíž má legitimní právo být v Radě

bezpečnosti OSN a také má všechna práva řádného člena. Zároveň

argumentace o mírumilovnosti se dotýká samotné Ukrajiny coby

uměle vytvořeného státu ukrajinským židem Leninem , stát který

sám 8 let bombardoval a vraždil vlastní obyvatelstvo na východě

Ukrajiny, takový stát nemá opravdu co dělat jako člen v OSN a měl

by se okamžitě vyloučit.

Jinak ale formálně by měla Ukrajina kus pravdy, protože původní

 SSSR je členem a organizátorem OSN. Ale pokud budeme

pokračovat a rozvíjet myšlenku Ukrajiny, pak rozpad SSSR byl zcela

nezákonný a v rozporu se všemi mezinárodními a místními zákony.

Ale Spojené státy a jejich loutky mlčely, protože tento kolaps byl pro

ně velmi prospěšný a přiblížili ho, jak nejlépe mohli. Podle logiky

Ukrajiny se ukazuje, že i Rusko by mělo uznat rozpad SSSR za

nezákonný a prohlásit, že SSSR existuje. A vrátit všech 15 států. No,

Ukrajinu samozřejmě taky. Bylo by i fajn vrátit NDR, kde jinak

nebylo ani referendum nebo něco podobného,   obecně v rozporu se

všemi zákony NDR Německo odešlo.



3/3

Sdílet:

 

 


